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1. .Hinweis für die Beurteilung 

Personen, die an bestimmten übertragbaren Krankheiten leiden oder daran 

sterben, müssen entsprechend der Seuchengesetzgebung (Bundesseuchen- 

gesetz vom 18.7.1961 BGBL, Teil I Nr. 53) dem für den Aufenthaltsort 

zuständigen Gesundheitsamt gemeldet werden. Bei besonders gefährlichen 

Infektionskrankheiten besteht eine Anzeigepflicht auch schon in Ver¬ 

dacht sfallen. 

Die Meldepflicht soll eine rasche Einleitung von Abwehrmaßnahmen mög¬ 

lich machen. Für die Verhinderung der weiteren Ausbreitung sind wich¬ 

tig die unmittelbare Meldung einer Erkrankung und, zum Zwecke der Fest¬ 

stellung einer Infektionsquelle, auch die Kenntnis von der örtlichen 

und zeitlichen Verteilung weiterer Fälle. Die Meldepflicht wird Je¬ 

doch nicht immer ausreichend beachtet. Bei der statistischen Zusammen¬ 

fassung ergeben sich .Häufigkeitsziffern, die somit nicht vollständig 

sein können und Minimalwerte darstellen, den epidemiologischen Verlauf 

Jedoch erkennen lassen. 

Kurzdauernde oder leichtverlaufende Krankheiten lassen sich oft 

schlechter erfassen als langdauernde oder lebensbedrohliche Infektionen. 

So etwa kann die mit Lähmungen auftretende Poliomyelitis besser als 

eine unter weniger eindrucksvoller Symptomatik ablaufende Kinderlähmung 

diagnostiziert werden, falls In leichten Fällen vom Kranken oder seinen 

Angehörigen überhaupt ein Arzt zugezogen wird. 

Die Zusammenstellung für ein Vierteljahr erfolgt durch Addition von 

13 Wochenergebnissen. Berichtigungen werden nur beim endgültigen Jahres¬ 

ergebnis berücksichtigt. Die vierteljährlich publizierten Zahlen sind 

demnach als eine unkorrigierte Zusammenfassung der vorläufigen Wochen¬ 

meldungen anzusehen. 

Vorläufige Ergebnisse über Neuerkrankungen an Tuberkulose für Jeweils 

ein Kalendervierteijahr entsprechend den Meldungen der Gesundheits¬ 

ämter werden gesondert veröffentlicht. Eine gesonderte Veröffentlichung 

ist erforderlich, weil ein statistischer Nachweis der Neuerkrankungen 

an Tuberkulose wöchentlich zunächst nicht erfolgt. 
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1. Neuerkrankunqen an meldopflichtiqen übertragbaren Krankheiten*)' 

im 4. Vierteljahr 1963 (29.9. - 28.12,1963) 1) 

Nr 
Land 

Regierungsbezirk 

Botu¬ 

lismus 

11 

12-17 

12 

13 

14 

*»5 
16 

17 

18-20 

18 

19 
20 

21-25 

21 

22 

23 

24 

23 
26-29 
2b 

27 
28 

29 

30-36 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

Schleswig-Holstein 

Hamburg 

Niedersachsen 

RB Hannover 

RB Hildesheio 

RS Lüneburg 

R8 Stade 

R8 Osnabrück 

RB Aurich 

VB Braunschrweig 

VB Oldenburg 

Bremen 

Nordrhein-Westfalen 

RB Düsseldorf 

R3 Köln 

R8 Aachen 

R8 Münster 

RB Detmold 

RB Arnsberg 

Hessen 

RB Da.-mstadt 

RB Kassel 

RB Wiesbaden 

Rheinland-Pfalz 

RB Koblenz 

RB Trier 

R8 Montabaur 

R8 Rheinhessen 

RB Pfalz 

Baden-Württemberg 

R8 Nordwürttemberg 

RB Nordbaden 

RB Südbaden 

RB Südw.-Hohenzollern 

Baye rn 

RB Oberbayern 

RB Niederbayern 

RB Oberpfalz 

RB Oberfranken 

RB Mittelfranken 

R3 Unterfranken 

RB Schwaben 

Saarland 

Bundesgebiet ohne Berlin 

dagegen 4. vj. 1962 

Berlin (West) 

dagegen 4. Vj. 1962 

Bundesgebiet einschl. 

Berlin (West) 

dagegen 4. Vj. 1962 

1 

1 

7 
4 

1 

2 

1 

1 

1 

5 

3 

1 

1 

1 

18 

V 
1 

19 

H_L 
*) Nachweis der gemeldeten Todesfälle nach dem 

1) Vorläufiges Ergebnis. 

Kinderlähmung j Ornithose 

ins* 

gesamt 

darunter 

paralyt. 

Fälle 

Psitta* 

cose 

übrige 

Formen 

Enteritis 

infectiosa 

Sal¬ 

monel¬ 

lose 

übrige 

Formen 

Über¬ 

trag¬ 

bare 

Gehirn- 

ent- 

zündunq 

50 

119 

232 

57 
4 

17 
26 

6 

;! 

8 

60 

54 

101 
256 

107 

34 

16 

22 

1 

76 

30 

14 

5 
11 

81 

1 

13 

2 

2 

2 

1 

6 
1 

1 

3 

1 

1 

1 1 

1 

10 

3 

1 

3 

3 
1 

1 

3 

3 

3 

3 

73 

17 

5 

2 

17 

3 

29 

13 
8 

5 
8 

2 
1 

2 

1 

135 i - 

75 j - 
11 i 

2 

3 

" 

44 

31 1 

11 

13 

7 1 

33 

33 

80 

175 

71 
11 

14 

79 

407 

291 

30 

25 

13 

23 
11 

'14 

12 

1 

50 

3 

1 

1 

45 
61 

25 

34 

2 

1 

5 

55 
19 

3 

29 

4 

2 

1 

1 

2 

2 

2 2 

1 463 

644 

53 
28 

143 

82 

29 101 

33 54 

78 

41 

516 

672 

143 

82 

30 

-2L 

101 

56 

78 

41 

Bundesseuchengesetz § 3» s. Seiten 10-11. 

1 1 

1 1 

3 

2 
12 

1 

2 

3 
36 

8 

8 

14 

6 
18 

5 
1 

2 

5 

5 
1 

34 

11 

17 
4 

2 

139 

81 

1 

9 

5 

5 
6 

32 

1 

4 

1 

1 

2 

4 

3 

1 

30 25 

34 23 

4 

1 1 

34 25 

iS-J.24 

208 

224 

440 

375 

13 

] 208 

I—39. 
453 

ÜL 

10 

4 

2 

12 

4 

5 



noch: 1. Neuerkrankungen an meldepflichtigen übertragbaren Krankheiten*) 

im 4. Vierteljahr 1963 (29.9. - 28.12.1963) 1) 

Nr. 
Land 

Regierungsbezirk 

Typhus 

abdo¬ 

mina¬ 

lis 

Milz¬ 

brand 

Mikro¬ 

spo¬ 

rie 

Aus¬ 

satz 

Diph¬ 

therie 

Schar¬ 

lach 

Brucellose 

Bang-l 

sehe 

Krank¬ 

heit 

Malta¬ 

fieber 

Ubertragb, Hirn- 

hautentzündunq 

Meningo- 

kokken- 

Mening- 

itis 

übrige' 

Formen 

1 

2 

3-10 

3 

4 

5 
6 
7 
8 

9 
10 

11 

12-17 

12 

13 

14 

13 
16 

17 

18-20 

18 

19 
20 

21-25 

21 

22 

23 

24 

23 
26-29 

26 

27 
28 

29 

30-36 
30 

31 
32 

33 

34 

33 

36 

37 

38 

Schleswig-Holstein 

Hamburg 

Niedersachsen 

R8 Hannover 

R8 Hildesheim 

RB Lüneburg 

RB Stade 

RB Osnabrück 

RB Aurich 

V8 Braunschweig 

VB Oldenburg 

Bremen 

Nordrhein-Westfalen 

RB Düsseldorf 

RB Köln 

RB Aachen 

RB Münster 

RB Detmold 

RB Arnsberg 

Hessen 

RB Darmstadt 

RB Kassel 

RB Wiesbaden 

Rheinland-Pfalz 

RB Koblenz 

RB Trier 

RB Montabaur 

RB Rheinhessen 

RB Pfalz 

Baden-Württemberg 

RB Nordwürttemberg 

RB Nordbaden 

RB Südbaden 

RB Südw.-Hohenzollern 

Bayern 

RB Oberbayern 

RB Niederbayern 

RB Oberpfalz 

RB Oberfranken 

RB Mittelfranken 

RB Unterfranken 

RB Schwaben 

Saarland 

Bundesgebiet ohne Berlin 

dagegen 4. Vj. 1962 

Berlin (West) 

dagegen 4. Vj. 1962 

Bundesgebiet einschl. 

Berlin (West) 

dagegen 4. Vj. 19&2 

9 

7 

26 

5 

6 
7 
1 

3 
1 

2 

1 

1 

109 

34 
14 

1 

10 

22 

28 

17 

6 
6 
5 

10 

3 

2 

1 

1 

3 

26 

15 

5 
1 

5 

30 

13 
1 

1 

6 
2 

3 
4. 

5 

240 

281 

6 
10 

246 

291 

7f 
-I 

4| 1i 
2 

118 

6 
39 

4 

37 
4 

28 

3 
1 

2 

12 

4 

1 

7 

17 

4 
11 

1 

1 

39 

3 

7 

9 

17 
2 

1 

1 

201 

210 

2 

2 

203 

212 

451 

532 

1 160 

201 

1/3 
167 
111 

130 
68 

229 

81 
2o8 

3 394 
1 258 

403 

146 

442 

291 

854 

1 217 

377 
252 
588 

530 

174 

34 
19 

63 
240 

2 359 
1133 

539 
278 

409 

2 804 

820 

194 

279 
341 

542 

261 

367 
141 

12 856 

9 035 
504 

394 

13 360 

9 426 

9 

2 

2 

18 
29 

18 

J2_ 

14 
6 

17 

1 

6 
2 

2 

5 

1 

10 

119 

23 

18 

3 

27 
12 

36 

30 

13 

4 

13 

21 

7 
1 

2 

2 

9 

39 

21 

11 

6 
1 

53 

5 

5 
8 

10 

9 

7 

9 
4 

313 

207 

1 

10 

314 

JUL 

47 
11 

73 

18 

4 

8 

4 

24 

8 

6 
1 

1 

127 

30 

2 

45 

18 
62 

32 

12 

10 

10 

25 

9 

2 

9 

5 

93 

37 
19 

43 

24 

60 

47 

2 
1 

13 

3 

18 

6 
12 

451 

262 

16 

14 

467 

276 
Fußnoten vgl. Seite 5« 
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noch: 1. Neuerkrankungen an neidepflichtigen übertragbaren Krankheiten*) 

im 4. Vierteljahr 1963 (29.9. - 28.12.1963) 1) 

4r 
Land 

Regierungsbezirk 

----- 
Kindbettfieber 

Hepat- I 

itis 

infec- 

tiosa 

bei oder 

nach ein. 

Geburt 

bei oder 

nach ein, 

Fehl¬ 

geburt 

Leptospirose Malaria 

Weil' 

sehe 

Krank¬ 

heit 

Feld¬ 

fieber 

übrige 

Formen 

Erst- 

er- 

kran- 

kunq 

Rück¬ 

fall 

Tra¬ 

chom 

Wund¬ 

starr¬ 

krampf 

Toxo¬ 

plas¬ 

mose 

1- 

2 

3-10 

5 
1 

5 
f 
3 

1 
3 

) 
3 

1 

2- 17 

2 

3 
4 

5 
6 

Schleswig-Holstein 

Hamburg 

Ni edersachsen 

RB Hannover 

RB Hildesheim 

RB Lüneburg 

RB Stade 

RB Osnabrück 

RB Aurieh 

VB Braunschweig 

VB Oldenburg 

Bremen 

Nordrhein-Westfalen 

RB Düsseldorf 

RB Köln 

RB Aachen 

RB Münster 

RB Detmold 

108 

161 

256 

56 

47 
22 

15 

31 
3 

53 
29 

54 

975 
385 

77 
16 

128 

73 
7 
a-20 

B 

9 
0 

1-25 

1 

2 

3 
4 

5 
6-29 

6 
7 
8 

9 
0-36 

0 

,1 

2 

3 
!4 

!5 
16 

7 

RB Arnsberg 

Hessen 

RB Darmstadt 

RB Kassel 

RB Wiesbaden 

Rheinland-Pfalz 

RB Koblenz 

RB Trier 

RB Montabaur 

RB Rheinhessen 

RB Pfalz 

Baden-Württemberg 

RB Nordwürttemberg 

RB Nordbaden 

RB Südbaden 

RB Südw.-Hohenzollern 

Bayern 

RB Oberbayern 

RB Niederbayern 

RB Oberpfalz 

RB Oberfranken 

RB Mittelfranken 

RB Unterfranken 

RB Schwaben 

Saarland 

Bundesgebiet ohne Berlin 

dagegen 4. Vj. 1962 

ßerlin (West) 

dagegen 4. Vj. 1962 

Bundesgebiet einschl. 

Berlin (West) 

dagegen 4, Vj. 1962 

üßnoten vgl. Seite 9. 

296 

473 
124 

178 
171 

222 

44 

49 

35 
15 

79 
590 

176 

157 
155 
102 

1 282 

184 

73 
65 

608 

45 
200 

107 

101 

4 222 

3 875 
160 

276 

4 382 

4 151 

1 

1 

2 

5 

2 

1 

2 1 

1 

1 1 

1 

1 

1 

1 

2 2 

2 1 

1 

4 5 
5 3 

5 ! 5 
.5., „Lj. 
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2. Neuerkrankungen an meldepflichtigen übertragbar-;.- 

im 4. Vierteljahr 1963 (29.9. - 23.12.15o;; 

Nr. 

1 

2 

3-10 

11 

12-17 

18-20 

21-25 

26-29 

30-36 

37 

38 

Land 

Regierungsbezirk 

Enteritis 

infectiosa 

Botu- 
1ismus 

Sal¬ 

monel¬ 

lose 

übrige 

Formen 

über¬ 

trag¬ 

bare 

Gehirn- 

ent- 

Zündung 

Verhältniszahlen auf 100 000 Einwohner und 1 

Schleswig-Holstein 

Hamburg 

Niedersachsen 

Bremen 

Nordrhein-Westfalen 

Hessen 

Rheinland-Pfalz 

Baden-Württemberg 

Bayern 

Saarland 

Bundesgebiet ohne Berlin 

dagegen 4. Vj. 1962 

Berlin (West) 

dagegen 4. Vj. 1962 

Bundesgebiet einschl, 

Berlin (West) 

dagegen 4. Vj. 1962 

0,1 

0,6 
0,1 

0,3 
0,1 

0,1 

0,1 

0,2 

0,1 

0,1 

8.4 

25.5 
13.6 

55,5 
6,2 
2.4 

9.2 
3.6 

16.4 

4.3 

10.5 

4.7 

9.7 

5,1 

10,4 

4.7 

0,7 

1,9 
0,1 

0,3 
0,1 

0,3 

2,5 
2,5 

0,4 

1,0 

0,6 

1,0 

0.6 

0,2 

0,1 
0,1 

1,0 

0,2 

0,2 

0,2 

0,2 

0,2 

0,2 

0,2 

0.2 

0,2 

0,2 

0,1 
i 2 

3,6 

0,2 

0,7 

o,,7 
Cvi 

0,4 

0,* 

0,2 

0,2 

0,1 
1,1 

2:1 
0, 1 

0,7 

u, ; 

o,3 

0,2 

0,6 

0,2 

o,3 
0,4 

0,05 

0,1 

0,2 

0,2 

o,7 
0,2 

0,2 

0,2 

0,1 

0,2 

0,1 

0,05 

0,5 

0,2 

0,2 

0,2 

0,2 

0,2 

1,0 

2,8 

2,2 

1,6 

1,8 

1,0 

0,9 
1,8 

0,7 
0,4 

1.5 
1.6 

1,1 

1,4 

1,6 

Nr. 

1 

2 

3-10 

11 

12-17 

18-20 

21-25 
26-29 

30-36 

37 

38 

Land 

Regierungsbezirk 

Brucellose 

Bang1 sehe 

Krankheit 

übertragbare Hirnheul 

entzündunci 

Malta¬ 

fieber 

Meningo¬ 

kokken 

Mening¬ 

itis 

UOI'iCJO 

Fonaun 

Schleswig-Holstein 

Hamburg 
Niedersachsen 

Bremen 

Nordrhein-Westfalen 

Hessen 

Rheinland-Pfalz 

Baden-Württemberg 
Baye rn 

Saarland 

Bundesgebiet ohne Berlin 

dagegen 4. Vj. 1962 

Berlin (West) 

dagegen 4. Vj. 1962 

Bundesgebiet einschl. 7 

Berlin (West) 

dagegen 4. Vj. 1962 

Verhältniszahlen auf 100 000 Einwohner und 

0,1 

0,02 

0,2 

0,3 

0,4 

°,1 
0,2 

0,1 

0,2 

0,02 

0,01 

0,01 

2.3 

1.3 
1,0 

5,5 
2.9 
2.4 

2.4 

1.9 
2.1 

1.4 

2.2 

1.5 

0,2 

1,8 

2,2 

1,5 

'j' ;■ 

2,4 

0,5 

5 

2,4 

4.1 

4»? 

2,5 

1b. 1 

34,5 
15,0 

29 J 

'■ j »7 

37,7 

25,2 
2Ü,9 
>1,3 

36 'iJ 

30,2 

25,1 
50.7. 

;Vi, 5 

Kindbettfieber ) 

1 Kapat ir,3S 

! infeotiosa 
bei oder 

nach einer 

Geburt 

0,1 

0,2 

0,1 
0,2 

0,1 

0,2 

bei oder 

nach einer 

Fehl- 

qeburt 

0,2 

0,4 

0,1 

0,9 

1,0 

0,2 

0,2 

1) Vorläufiges Ergebnis. - a) Errechnet unter zu Grundelegung der weiblichen Eir,, bi.-, unter 45 Jan ran. 
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) 

noch: 2. Neuerkrankungen an meldepfliohtigen übertragbaren Krankheiten 

im 4. Vierteljahr 1963 (29.9, - 28.12.1963)^) 

Typhus 

abdomi¬ 

nalis 

Milz¬ 

brand 

Mikro¬ 

sporie 

Aus¬ 

satz 

■■■■; 

Diph¬ 

therie 
Nr. 

band 

Reg ie rungsbezirk 

Ruhr 

Bakte¬ 

rielle 

Ruhr 

Amöben- 

Ruhr* 

Schar¬ 

lach 

1 

2 

3-10 

11 

12-17 

18-20 

21-25 

26-29 

30-36 

37 

38 

Schleswig-Holstein 

Hamburg 

Niedersachsen 

Bremen 

Nordrhein-West falen 

Hessen 

Rheinland-Pfalz 

Baden-Württemberg 

Bayern 

Saarland 

Bundesgebiet ohne Berlin 

dagegen 4. Vj. 1962 

Berlin (West) 

dagegen 4. Vj. 1962 

Bundesgebiet einschl. 

Berlin (West) 

dagegen 4. Vj. 1962 . 

Verhältniswahlen auf 100 000 Einwohner und 1 Jahr 

0,2 

10,1 

1,1 

3.3 

2.5 

3.7 

1.7 

5.6 
0,4 

3,1 

2.7 

2.4 

4,0 

3,1 

2.8 

! 

0,1 

0,1 

0,2 

0,2 

0,1 

0,03 

0,4 

0,1 

0,03 

1,5 

1,5 

1,5 

o,5 

2.7 

1,4 

1,1 

1,3 

1,2 
1.8 

1.7 

2,0 

1,1 
1.8 

1,7 

2,0 

0,04 

0,01 

0,01 

0,4 

0,1 

0,04 

0,01 

0,03 

0,01 

0,2 

0,05 

0,01 

0,01 

0,01 

0,01 

1,2 

0,2 

2,9 

0,2 

1,4 

0,8 

1,6 

0,4 

1.4 

1.5 

0,4 

0,4 

1.4 

1.5 

75.5 

114,0 

68,0 

147.2 

82.6 

96.9 

60,1 

115,6 

113.3 

50.7 

91.9 

65,3 

91.8 

71,2 

91,9 

65,6 

Nr. 
Land 

Regierungsbezirk 
i 
5 

L 

' 3-10 

11 

12-17 

18-20 

21-25 

26-29 

30-36 

’ 37 

38 

Schleswig-Holstein 

Hamburg 

Niedersachsen 

Bremen 

Nordrheirv-Westfalen 

Hessen 

Rheinland-Pfalz 

Baden-WUrttemberg 

Bayern 

Saarland 

Bundesgebiet ohne Berlin 

dagegen 4. Vj. I962 

Berlin (West) 

dagegen 4f Vj. 1962 

/ 

Bundesgebiet einschl. 

Berlin (West) 

dagegen 4. Vj. 1962 

Leptospirose 

Weil' ? 

J sehe J Feld- 

Krank- fieber 

i heit 

übrige 

Formen 

Malaria 

Erster¬ 

kran¬ 

kung 

Rück¬ 

fall 

Tra¬ 

chom 

Wund¬ 

starr¬ 

krampf 

Toxo¬ 

plasmose 

Verhältniszahlen auf 100 000 Einwohner und 1 Jahr 

0,02 
0,1 

0,05 

0,1 

0,04 

0,02 

0,03 

0,02 

0,2 

0,02 

0,01 

0,02 

0,01 

0,1 

0,05 

0,04 

0,1 

0,01 

0,1 

0,01 

0,2 

0,2 

0,5 
0,02 

0,1 

0,1 

0,04 

0,05 
0,04 

0,1 

0,1 

0,02 
0,02 

0,02 

0,02 

0,02 

0,04 

0,01 

0,01 

0,01 

0,01 

0,7 

0,1 

0,2 

0,1 

0,2 
0,2 

0,4 

0,2 

0,2 

0,2 

1,2 

0,2 

0,2 

0,5 

1,1 
1,1 
0,3 

1,4 

2,0 

0,4 

1,4 

0,8 

0,8 

4,6 

4,0 

1,0 

0,9 
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4. Meldepflichtiqe Todesfälle*) an übertragbaren Krankheiten 

im 4. Vierteljahr 1963 {29.9. - 28.i2.l963) 1) 

Nr. 
Land 

Regierungsbezirk 

Enteritis 

infec- 

tiosa 

Sal¬ 

monel¬ 

lose 

Über¬ 

trag¬ 

bare 

Gehirn¬ 

ent¬ 

zündung 

Kinderlähmung 

ins¬ 

gesamt 

darunter 

paralyt. 

Fälle 

Orni¬ 

those : 

Psitta- 

oose 

Ruhr 

Bakte¬ 

rielle 

Ruhr 

Amöben¬ 

ruhr 

Typhus 

abdo¬ 

mina¬ 

lis 

Schar¬ 

lach 

Übertragb.Hirn- 

hautentzündunq 

Meningo¬ 

kokken- I 

Mening¬ 

itis 

' 

übrige 

Formen 

1 Schleswig-Holstein 

2 Hamburg 

3-10 Niedersachsen 

3 RB Hannover 

4 R8 Hildesheim 

5 RB Lüneburg 

6 RS Stade 

7 RB Osnabrück 

8 RB Aurich 

9 VB Braunschweig 

10 VB Oldenburg 

11 Bremen 

12-17 Nordrhein-Westfalen 

12 RB Düsseldorf 

13 RB Köln 

14 RB Aachen 

15 RB Münster 

16 RB Detmold 

17 Rß Arnsberg 

18-20 Hessen 

18 RB Darmstadt 

19 RB Kassel 

20 RB Wiesbaden 

21-25 Rheinland-Pfalz 

21 RB Koblenz 

22 RB Trier 

23 RB Montabaur 

24 RB Rheinhessen 

25 RB Pfalz 

2o-29 Baden-Württemberg 

2o RB Nordwürttemberg 

27 RB Nordbaden 

28 | RS Südbaden 

29 RB Südw.-Hohenzollern 

30-3& Bayern 

30 RB Oberbayern 

31 R3 Niederbayern 

32 RB Oberpfalz 

33 RB Oberfranken 

34 RB Mittelfranken 

35 PB Unterfranken 

36 RB Schwaben 

37 Saarland 

| Bundesgebiet ohne Berlin^ 

, dagegen 4. Vj. 1962 

38 j Berlin (West) 

dagegen 4. Vj. 1962 

1 

2 

12 

7 

2 i 

1 

1 

Grundzahlen 

- I 

2 

3 

2 

3 

1 

7 
2 

1 

1 

1 

2 

2 

2 

1 

2 

23 

13 

14 

11 

3 

3 

*) Aufgeführt sind nur Krankheiten mit hierzu gemeldeten Fällen. - 1) Vorläufiges Ergebnis. 
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noch: 4. Meldepflichtige Todesfälle*) an übertragbaren Krankheiten 

im 4. Vierteljahr 1963 (29.9. - 28.12.1963) 1) 

Nr, 
Land 

Reg i erungsbezi rk 

1 

2 

3-10 

3 
4 

5 
6 
7 
8 

9 
10 
11 

12-17 

I2 

>3 
14 

'5 
16 

17 

18-20 

18 

19 

20 

21-25 
21 

22 

23 
24 

25 
26-29 

26 

27 
28 

29 
30-36 
30 

31 
32 

33 

34 

33 
36 
37 

38 

Schleswig-Holstein 

Hamburg 

Niedersachsen 

RB Hannover 

R8 Hildesheia 

RB Lüneburg 

RB Stade 

RB Osnabrück 

RB Aurich 

VB Braunschweig 
VB Oldenburg 

Bremen 

Nordrhein-Westfalen 

RB Düsseldorf 
RB Köln 
RB Aachen 

RB Münster 

RB Detmold 

RB Arnsberg 
Hessen 

RB Darmstadt 

RB Kassel 

RB Wiesbaden 

Rheinland-Pfalz 
RB Koblenz 
RB Trier 

RB Montabaur 

RB Rheinhessen 
RB Pfalz 

Baden-Württemberg 

RB Nordwürttemberg 
RB Nordbaden 

RB Südbaden 

RB Südw.-Hohenzollern 
Bayern 

RB Oberbayern 

RB Niederbayern 

RB Oberpfalz 

RB Oberfranken 

RB Mittelfranken 

RB Unterfranken 

RB Schwaben 

Saarland 

Bundesgebiet ohne Berlin 

dagegen 4. Vj. 1962 

Berlin (West) 

dagegen 4, Vj. 1962 

Kindbettfieber 

bei oder 

nach 

einer 

Geburt 

bei oder 

nach ein. 

Fehl¬ 

geburt 

Hepat¬ 

itis 
infec- 

tiosa 

Lepto¬ 

spirose: 
Weil' 

sehe 

Krank¬ 

heit 

Malaria: 

Erst- 

er- 

kran- 

Jaj a— 

Wund¬ 

starr¬ 

krampf 

Toxo¬ 

plas¬ 

mose 
Grippe 

Keuch¬ 

husten 
Masern 

Grundzahlen 

Lißnoten vgl. Seite 10, 


